validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 23/197.010-2 e o código de segurança k5fD Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 14/04/2023 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.

CLÁUSULA QUINTA – DO CAPITAL SOCIAL: O capital social é de R$ 72.400,00 ((Setenta e 
Dois Mil e Quatrocentos Reais), divididos em 72.400 (Setenta e Dois Mil e Quatrocentos) quotas 
de R$ 1,00 (um real) cada uma, em moeda corrente do País, sendo subscrito e com 
integralização pelo sócio:  

NOME Nº DE QUOTAS VALOR R$ 

Marcio Miranda Pinto  72.400 72.400,00 

TOTAL 72.400 72.400,00 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O acervo patrimonial da empresa deverá ser utilizado na formação

[...]

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0688991 e o código CRC 0D2B23BE.

19.09.00841.0007477/2023-95 0688991v2

DESPACHO

Prezados

Solicito autorização para processo de dispensa de licitação em favor da empresa DACMAX DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R$ 3.590,00 
(três mil quinhentos e noventa reais), para aquisição de 100 (cem) cabos DVI-D e de 50 (cinquenta) cabos HDMI juntamente com a aquisição de 
136 placas de rede wireless padrão USB, em favor da Empresa Inovamax Teleinformática Ltda, valor R$ 11.478,00 (onze mil, quatrocentos e 
setenta e oito reais) com a finalidade de suprir a demanda crescente da utilização de dois monitores por equipamento e atender as demais 
substituições de cabos danificados.

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Costa do Nascimento em 06/06/2023, às 14:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

Ausência das certidões de regularidade com a Fazenda Pública do Estado da Bahia e Municipal da empresa DACMAX DISTRIBUIDORA LTDA,
conforme estabelece item 3.4.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensa de Licitação - Nova Versão.pdf;

8. Esclarecer no despacho 0689390 se o valor de R$ 11.478,00 (onze mil quatrocentos e setenta e oito reais) se refere a aquisição de 136 placas de rede
wireless ou o valor total da dispensa unificada.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverão ser incluídos após o despacho desta Coordenação e que os documentos a serem retificados não
sejam excluídos do expediente de modo a preservar o histórico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos são objeto de análise e

[...]

Ausência das certidões de regularidade com a Fazenda Pública do Estado da Bahia e Municipal da empresa DACMAX DISTRIBUIDORA LTDA,
conforme estabelece item 3.4.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensa de Licitação - Nova Versão.pdf; inserida 0692904

8. Esclarecer no despacho 0689390 se o valor de R$ 11.478,00 (onze mil quatrocentos e setenta e oito reais) se refere a aquisição de 136 placas de rede
wireless ou o valor total da dispensa unificada.

O valor de R$ 11.478,00 (onze mil quatrocentos e setenta e oito reais) é referente as duas dispensas. 

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Costa do Nascimento em 13/06/2023, às 12:36, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0694194 e o código CRC 4573B25D.

19.09.00841.0007477/2023-95 0694194v3

Aquisição de 136 placas de rede wireless padrão USB VALOR: R$ 7.888,00 (sete mil oitocentos e oitenta e oito reais) 

Aquisição de 50 (cinquenta) cabos HDMI e de 100 (cem) cabos DVI-D VALOR: R$ 3.590,00 (três mil quinhentos e noventa reais). 

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente à Diretoria de Tecnologia da Informação  informando que, após análise da instrução do processo em epígrafe, identificamos
ausência da certidão de regularidade com a Fazenda Pública do Municipal da empresa DACMAX DISTRIBUIDORA LTDA, conforme estabelece item 3.4.1 do